コニカミノルタ株式会社

第 45回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2021年 3月 11日 9:30-11:30

■場所：Teams会議

■出席者（敬称略）：鈴田朗、加藤義洋、須田美彦、横野恵、若松秀明、松田舞子、福室郁、森まき子

（委員 9名中 8名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：赤堀博美

■議事：

１．審議

２．報告案件

３．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．審議

１） （新規）

【2020-20】LINEアプリによる妊娠女性に対する（子育て）産前教育の効果についての検討

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「承認」

２） （新規）

【2020-21】睡眠呼吸障害診断における体動データの有効性に関する共同研究

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

修正した研究計画書、説明文書を事務局に提出→委員確認

共同研究先との契約書、共同研究先での最終の倫理申請書類と承認通知書も提出する。

３） （変更）

【2016-20】非接触バイタルセンサによる疾病検知の可能性検討

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「承認」

２．報告案件

事業部の倫理教育の進捗について報告

３．連絡事項

・下記 5件が迅速審査にて承認

【2020-18】定量的病理診断における病理組織画像認識の開発

【2020-19】マンモグラフィ診断支援システム開発のための画像データ収集と評価

【2019-25】遺伝性腫瘍リスク当事者に対する KM健康経営施策の検証

【2019-10】がんクリニカルシーケンス法の研究

【2018-09】AG 社遺伝学的検査の受託２

以上